



Prefeitura Municipal de Catiguá

CNPJ: 45.124.344/0001-40



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA-ESTRUTURAL

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA PRAÇA SÃO SEBASTIÃO

LOCAL: AVENIDA JOSÉ ZANCANER

MUNICÍPIO: CATIGUÁ- SP

FONTE: CPOS 183 SEM DESONERAÇÃO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	PLACA DA OBRA				2.841,03
CPOS	020802	Placa de identificação para obra	m²	4,50	631,34	2.841,03
	2.0	DEMOLIÇÃO, REGULARIZAÇÃO E LIMPEZA				21.639,91
CPOS	540101	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	6.709,72	2,87	19.256,90
CPOS	340102	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	m²	1.418,46	1,68	2.383,01
	3.0	REGULARIZAÇÃO, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRA				532.409,75
CPOS	111802	Lastro de areia	m²	221,87	186,12	41.294,44
CPOS	540434	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em	m²	4.437,41	72,63	322.289,09
CPOS	540704	Passeio em mosaico português	m²	805,93	192,58	155.206,00
CPOS	540404	Rejuntamento de paralelepípedo com areia	m²	805,93	16,90	13.620,22
	4.0	JARDINS, CANTEIROS, BANCOS E RAMPAS				93.396,43
CPOS	540604	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	807,60	46,15	37.270,74
CPOS	044001	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m	395,40	7,31	2.890,37
CPOS	540602	Guia pré-moldada curva tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	56,73	51,22	2.905,71
CPOS	540604	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	338,67	46,15	15.629,62
CPOS	350412	Banco em concreto pré-moldado, comprimento 150 cm	UNID.	32,00	431,19	13.798,08
CPOS	Composição	Rampa de acessibilidade pré-fabricada de concreto nsd dimensões 2,20 x 1,86 x 1,20m, referência Bloco Ranger, Rockenbach ou equivalente	UNID.	4,00	917,00	3.668,00
CPOS	340210	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m²	1.418,46	11,13	15.787,46
CPOS	3309021	Tinta acrílica para faixas demarcatórias	m	419,26	3,45	1.446,45
	5.0	ELÉTRICA				120.403,82
CPOS	411043	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	UNID.	18,00	1419,90	25.558,20
CPOS	411050	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 4,00 m	UNID.	10,00	1158,17	11.581,70
CPOS	4111721	Luminária LED retangular para poste de 6250 até 6674 lm, eficiência mínima 113 lm/W	UNID.	60,00	956,05	57.363,00
CPOS	3307102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	m²	36,00	41,72	1.501,92
CPOS	392105	Cabo de cobre flexível de 10 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	m	1.350,00	13,14	17.739,00
CPOS	392104	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	m	1.000,00	6,66	6.660,00
SUB TOTAL						RS 770.690,94



Prefeitura Municipal de Catiguá

CNPJ: 45.124.344/0001-40



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA-ESTRUTURAL

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA PRAÇA SÃO SEBASTIÃO

LOCAL: AVENIDA JOSÉ ZANCANER

MUNICÍPIO: CATIGUÁ- SP

FONTE: CPOS 183 SEM DESONERAÇÃO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
					VALOR TOTAL	RS 770.690,94

CATIGUÁ 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

OSMAEL MENEZES SIMÕES

ENGENHEIRO CIVIL

CREA: 060058538-9

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA

PREFEITO MUNICIPAL